CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Indicação N.º 1163/2017

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Ex.ª

enviar ofício ao Prefeito requerendo ações de limpeza, capina e retirada de lixo e

entulho da estrada que liga a rua Guanabara ao bairro Dalvo de Oliveira Bemfeito e

a Fundação Menino Jesus. A Vereadora informa que além da sujeira no principal

acesso para o bairro, os moradores reclamam da falta de segurança pois a via

encontra-se em estado de abandono e no local já ocorreram diversos assaltos. Ela

sugere que a Prefeitura elabore projeto e busque recursos para a pavimentação e

iluminação da via pois os moradores têm medo de transitar pelo local à noite.

Sala das Sessões, 25 de Setembro de 2017

ANA MARIA FERREIRA PROENÇA - PSB